

Hallands Nyheter 2023-04-11

God Livsmiljö Hylte agerar mot havsbaserad vindkraft och extrem torka i Halland och Sydsverige. Samt en rad destruktiva bieffekter på folkhälsa, uppväxtmiljö, välfärdssystem, ekosystem, biologisk mångfald och huvudnäringar inom skog- och lantbruk, fiske och turism

Flera organisationer strider mot exploatering av Kattegatts vind

HallandFlera bolag kämpar om att få bygga havsbaserade vindkraftparker i Kattegatt. Samtidigt snurrar det ett motstånd mot parkerna och flera aktörer har överklagat länsstyrelsens beslut. – Så länge man inte tar den frågan på allvar har vi väldigt svårt att ställa oss positiva till att bygga ut vindkraften, säger Daniel Bengtsson på Birdlife.

[TEXT: Alma Tallborn](#)

Sammanlagt rör det sig om sex parker som kan bli aktuella i Kattegatt. Länsstyrelsen i Halland har hittills sagt ja till två vindkraftparker utanför Hallands kust, Kattegatt syd (utanför Falkenberg) och Galatea-Galene (utanför Falkenberg och Varberg). Nu ligger det på regeringen att fatta beslut om parkerna blir av.

Utöver Försvarsmakten, som överklagar alla havsbaserade parker, har även organisationen Birdlife Sverige och anti-vindkraftsföreningarna God Livsmiljö Hylte och Svenskt Landskapsskydd motsatt sig planerna och överklagat länsstyrelsens beslut.

Det är helt enkelt är en otillåten påverkan på det här området

I sina yttranden trycker de sistnämnda bland annat på att länsstyrelsen inte var enig. Tidningen har tidigare rapporterat om att naturvårdsdirektören på myndigheten motsätter sig planerna. Motiveringen var att Kattegatt är ett ytterst viktigt område för övervintrande fåglar, och att en etablering riskerar att påtagligt skada fågellivet.

– Det här är viktiga områden för fåglarna som pekas ut i Natura 2000-området, blir fåglarna av med sina övervintringsområden finns det stor anledning att tro att deras populationer minskar. Det är helt enkelt är en otillåten påverkan på det här området, säger fågelskyddsansvarig Daniel Bengtsson på Birdlife Sverige.

Daniel Bengtsson tror dock på att det ska finnas en lösning på detta. Han hänvisar till att myndigheter i Nederländerna satt krav på vissa åtgärder som ska minska risken för påverkan på fågellivet. Detta vill han se som krav i Sverige också.

– Så länge man inte tar den frågan på allvar har vi väldigt svårt att ställa oss positiva till att bygga ut vindkraften, säger Bengtsson.

Två föreningar vill helt se ett stopp av planerna i Kattegatt

Föreningarna God Livsmiljö Hylte och Svenskt Landskapsskydd är inte lika kompromissvilliga som Birdlife Sverige. Deras lösning är nej till all form av vindkraft.

I sina överklaganden anser de att underlaget är bristande och att det är flera risker med kraftslaget som inte har utretts. Bland annat lyfter Ove Björklund från God Livsmiljö Hylte en ny forskningsrapport, från danska motsvarigheten till SMHI, som visar att vindkraft till havs kan förändra klimatet på land.

– Regeringen har ju fått det sämsta beslutsunderlaget man kan tänka sig egentligen. Man tar inte tag i de här riktigt viktiga aspekterna först. Vi har väldigt många vetenskapliga evidens för att detta kan gå åt skogen, säger Ove Björklund.

Att inte svenska politiker kan se detta, det är mycket märkligt.

Henrik Wachtmeister är vice ordförande i Svenskt Landskapsskydd. Kritiken som finns mot vindkraften har i mångt och mycket bemötts av både experter och branschen. Wachtmeister menar dock att han har lite förtroende till vindkraftsindustrin.

– Den som söker om den här verksamheten har ju en enorm vinst att hämta i framtiden och vill naturligtvis berätta så lite negativa konsekvenser som möjligt. Det borde inte länsstyrelsen falla för, säger han och fortsätter:

– Det är en miljardindustri som styrs av kineser, tyskar och Luxemburgsföretag som styr detta och försöker göra någon slags greenwashing här i vårt vackra land. Att inte svenska politiker kan se detta, det är mycket märkligt.

Överklagandena gick dock inte vidare då länsstyrelsen inte ser detta som ett myndighetsbeslut, utan som ett beslutsförslag till regeringen. Däremot har aktörerna även överklagat länsstyrelsen beslut om att tillåta ingrepp i Natura 2000-område, den frågan kommer avgöras i mark- och miljödomstolen.

LÄS OCKSÅ: [Intern kritik på länsstyrelsen – efter ja till vindkraftsparker](#)